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CONVOCATORIA NUMERO 221612. 

Modalidad: MEDIANA CUANTIA. 

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES. 

 

Objeto: “ADQUISICION DE CONTENEDORES TIPO MARITIMOS CON ACABADOS INTERNOS PARA 

CUARTOS DE RESIDUOS SOLIDOS DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO – SEDE TOROBAJO”. 

 
PROPONENTE Nº 1 

 

Nombre: GESTAR SAS, NIT 900679762 RL/ PAULO ANDRES HURTADO ROSERO. 

 
  

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

  
A

N
E

X
O

S
 

 
1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: folio 01 documento denominado anexo 1 carta de 

presentación, fechada a 13 de septiembre de 2021, suscrita por el 
representante legal el señor Paulo Andrés Hurtado Rosero 

 
2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE: folio 01 documento denominado anexo 2 certificado para 

acceder a la información, fechada a 13 de septiembre de 2021, 

suscrita por el representante legal el señor Paulo Andrés Hurtado 
Rosero 

 

 
3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. 

 
CUMPLE: De folio 01 archivo Anexo3-Propuesta Económica 

documento,  por  valor  total  incluido  iva  ($155.290.754),  CIENTO 

CINCUENTA   Y   CINCO   MILLONES   DOSCIENTOS   NOVENTA   MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y  CUATRO PESOS  M/CTE,   suscrita por el 

representante legal de la persona plural PAULO ANDRES HURTADO 
ROSERO. 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 
CUMPLE: Folios 01 Archivo Anexo 4 – Acreditacion de experiencia 

general, fechada a 13 de septiembre de 2021, suscrita por el 

representante legal de la persona plural PAULO ANDRES HURTADO 
ROSERO. 

 
5. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

CUMPLE: De folios 01 documento denominado anexo 7 parafiscales, 

fechado a 13 de septiembre de 2021, suscrita por el representante 
legal el señor Paulo Andrés Hurtado Rosero 

 
6. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE: De folios 01 documento denominado anexo 8 declaración 

de cumplimiento 13 de septiembre de 2021, suscrita por el 
representante legal el señor Paulo Andrés Hurtado Rosero 

 
7. Anexo Protocolos de 

Bioseguridad. 

 

CUMPLE: De folios 01 documento denominado anexo 9 

Implementación Protocolos fechado a   13 de septiembre de 2021, 

suscrita por el representante legal el señor Paulo Andrés Hurtado 
Rosero 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

 
CUMPLE: De folios 01 a 05 documento denominado cámara de 

comercio, expedido el 24 de agosto de 2021, con objeto social 

ajustado al de la convocatoria 220603, representante legal principal 

legal Paulo Andrés Hurtado Rosero, quien no presenta restricción 
para contratar en razón a la naturaleza y la cuantía, con termino de 
duración indefinido. 

 

Documento de identidad. CUMPLE: De folios 01 documento denominado cedula representante 

legal 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

 
CUMPLE: De 
contraloría. 

 

folios 

 

01 

 

documento 

 

denominado 

 

antecedentes 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE: De 
procuraduría. 

 

folios 

 

01 

 

documento 

 

denominado 

 

antecedentes 

 

Certificados antecedentes judiciales. CUMPLE: De folios 01 documento denominado antecedentes 

judiciales policía 

 
Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 
CUMPLE: De folios 01 documento denominado medidas correctivas 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 
CUMPLE: De folios 01, documento denominado garantía de seriedad 

de la oferta fecha de expedición 14 de septiembre de 2021, con 

vigencia desde el 14 septiembre de 2021 y hasta el 14 de diciembre 
de 2021, asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto del 

seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado 
$ 15.529.075,40. 

  
CUMPLE: De Folios 01, documento denominado certificación sarlafl 
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 Certificado Sarlaft fechada a 13 de septiembre de 2021, suscrita por el representante 

legal el señor Paulo Andrés Hurtado Rosero 

 

Registro único tributario RUT CUMPLE: De folios 01 a 04 documento denominado R.U.T l 

actualizado feb 16 DE 2021 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

CUMPLE: De folios 01 a 17 documento denominado GESTAR S.A.S.-RUP 

ACTUALIZADO se encuentra vigente y en firme. 
 

Acreditando el código UNSPSC 241128 en el folio 3 del archivo 
GESTAR S.A.S.-RUP ACTUALIZADO. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

Inscrito. 

 

 
 

 
 

 
 
 

Experiencia General del Proponente. 

 

CUMPLE: Acredita experiencia habilitante de la siguiente manera: 

 

 Contrato de obra – contratante: DICOSUR – folio 01 al 03 
archivo Experiencia General Proponente. 

 

 Acta de liquidación y finalización de contrato – 
contratante: DICOSUR – folio 04 archivo Experiencia General 
Proponente 

 Acreditando el código UNSPSC 241128 en el folio 13 del 

archivo GESTAR S.A.S.-RUP ACTUALIZADO. 

 Valor contratado en SMMLV 97.06 EN el folio 12 del archivo 
GESTAR S.A.S.-RUP ACTUALIZADO. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE: De folios 01 a 04 documento denominado Certificado 

Bancario Gestar, certificación bancaria de BBVA de fecha 13 de 
septiembre de 2021 

 

Capacidad Financiera. 

 
CUMPLE: de los documentos folios 05 a 06 del archivo GESTAR S.A.S.- 

RUP ACTUALIZADO, se acredita capacidad financiera con los 

siguientes índices financieros: 

 

Patrimonio: $405.835.119.00 ( ≥ 50% de la oferta) 
Índice de liquidez: 4.96 ( ≥ 1.0) 
Capital de trabajo: $245.407.818 ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento:13 %  ( ≤ 70%) 

Rentabilidad del patrimonio: 0.44  ( ≥ 0) 
Rentabilidad del activo: 0.38 ( ≥ 0) 

Razón de cobertura del interés: 141.73 ( ≥1) 

Documento de Constitución del 
Proponente Plural. 

 

NO APLICA 

 

 

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR. 

 
 

N° 
 

PROPONENTE 
 

ESTADO 

 
1 

 
GESTAR SAS 

 

HABILITADO 

 
COMITÉ TECNICO 

EVALUADOR. 

 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los veintitrés (23) días del mes de 

septiembre de 2021. 

 

PARA LO TÉCNICO. 

 
 

 
 

 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 
CAROLINA CABRERA. 

Ingeniera Ambiental. 

Oficina de Planeación y Desarrollo. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 
 
 

JUAN MAURICIO URBANO. 

Profesional Arquitecto. 

Departamento de Contratación. 



Página 3 de 16 

 

 

 

 

 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES 

CONVOCATORIA NUMERO 221612 

CÓDIGO: CYC-GEF-FR- 42 

PÁGINA: 3 DE 3 

VERSIÓN: 1 

VIGENTE A PARTIR DE: 2016-01-18 

 

 
 
 

PARA LO JURIDICO. 

 
 

YANNETH NARVAEZ RODRIGUEZ. 

Abogada Contratista 

Departamento de Contratación. 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 
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